
Comune di Foggia

  

Oggetto:  Approvazione  dell’Avviso  per la  selezione di  proposte  progettuali  per la  organizzazione  e gestione di  attività
culturali, manifestazioni, eventi, spettacoli, concerti da tenersi in Foggia nel periodo estivo 2024

 Servizio - AREA 3 - AFFARI GENERALI

Ufficio: CULTURA

Responsabile del Procedimento: Dott.ssa Elena D'Orta

Estensore: Elena D'Orta

Procedura numero: 976 

Numero del Registro settoriale delle determinazioni: 71 del 3 giugno 2024

Numero del Registro generale delle determinazioni: 834

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

1



Approvazione dell’Avviso per la selezione di proposte progettuali per la 

organizzazione e gestione di attività culturali, manifestazioni, eventi, spettacoli, 

concerti da tenersi in Foggia nel periodo estivo 2024 

_____________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO CHE con deliberazione della Giunta Comunale n. 91 del 29.05.2024 è stato approvato 

l’Atto di indirizzo relativo al programma delle manifestazioni estive 2024, prevedendo, tra l’altro, la 

realizzazione di un “programma di iniziative, quali spettacoli, rassegne, convegni, mostre e laboratori 

da svolgersi sull’intero territorio cittadino, con particolare riguardo a spazi di interesse culturale, 

storico-artistico, naturalistico e sociale e proposte innovative rispetto ai luoghi individuati nelle 

edizioni precedenti della manifestazione, ivi comprese le aree più decentrate e le borgate, da 

individuarsi previa pubblicazione di avviso pubblico finalizzato alla individuazione delle proposte 

più conformi agli indirizzi di questa Amministrazione”; 

RILEVATO quindi che per la realizzazione del suddetto programma è necessario avviare una 

procedura di selezione di proposte progettuali tramite Avviso Pubblico con conseguente assegnazione 

di risorse economiche; 

PRESO ATTO che per consentire la realizzazione delle attività nel periodo estivo 2024, il periodo 

temporale in cui inoltrare le domande di partecipazione all’Avviso Pubblico decorrerà dalla sua data 

di pubblicazione e fino alle ore 12.00 di 16/06/2024; 

ACCERTATA l’insussistenza di motivi di conflitto di interesse, anche potenziale, per il sottoscritto 

Dirigente e R.U.P., ai sensi di quanto disposto dall’art. 6 bis della Legge 241/1990 e dell’art. 1 

comma 9 lett. e) della L. 190/2012; 

VISTO il Regolamento dei lavori, forniture e servizi di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria ai sensi degli artt. 30 e 36 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. approvato con Delibera della 

Commissione Straordinaria n. 14 del 10/03/2022; 

VISTI gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000 relativi all’attribuzione delle funzioni e delle 

responsabilità che competono alla dirigenza circa l’adozione di provvedimenti di gestione finanziaria 

per le attività di competenza, e gli artt. 183 e 184 del medesimo D.Lgs. 267/2000; 

RILEVATA la propria competenza in qualità di Dirigente del Servizio Cultura e quale Responsabile 

Unico del Procedimento; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 5 del 20/02/2024 che definisce, per il Dirigente dott. Giuseppe 

Marchitelli, l’incarico di direzione dell’Area 3 – Affari Generali: Ufficio di Gabinetto – Servizio del 

Personale parte giuridico-amministrativa – Servizio Sport – Politiche del Lavoro – Controllo delle 

Società Partecipate – Servizi Informatici – CED – Cultura – Promozione turistica e territoriale (già 

Turismo); 

ESPRESSO parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000 e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

ACQUISITO il visto di regolarità contabile ed il visto attestante la copertura finanziaria, ai sensi e 

per gli effetti dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm. e ii.; 

VISTO il T.U.E.L. di cui al D. Lgs. 267/2000;  

VISTO lo Statuto di questo Comune; 

DETERMINA 
per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate, 

 

1) di approvare l’Avviso Pubblico per la selezione di proposte progettuali per la organizzazione e 

gestione di attività culturali, manifestazioni, eventi, spettacoli, concerti da tenersi in Foggia 

nel periodo estivo 2024 e la relativa modulistica, allegati - come da seguente elenco - alla 

presente determinazione dirigenziale quali parti integranti e sostanziali: 

 Avviso pubblico 



 Domanda di partecipazione (all.1); 

 Scheda soggetto proponente (all.2); 

 Scheda descrittiva della proposta progettuale (all.3); 

 dichiarazione sostitutiva atto di notorietà attestante possesso requisiti ammissibilità (all.4); 

 dichiarazione sostitutiva informazione antimafia di ciascun soggetto obbligato (all.5);  

 

2) di procedere ad impegnare la somma complessiva di € 50.000,00 quale spesa a carico 

dell’Ente per la realizzazione delle proposte progettuali che saranno selezionate; 

3) di imputare provvisoriamente e nelle more dell’approvazione della variazione di 

bilancio, la spesa complessiva di € 50.000,00 (cinquantamila/00) sul Cap. 21000/30 del 

Bilancio 2024/2026; 

4) di dare atto che il Dirigente del Servizio Cultura provvederà a tutti i consequenziali e 

relativi adempimenti gestionali e di liquidazione; 

5) di inviare copia del presente provvedimento ai Servizi Finanziari ed alla Segreteria 

Generale per i provvedimenti di competenza; 

6) di disporre che la presente determinazione dirigenziale è soggetta a pubblicazione, e 

anche al fine della pubblicità degli atti della trasparenza amministrativa, venga pubblicata sul 

sito istituzionale del Comune di Foggia. 

 

 

Il DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Dott. Giuseppe Marchitelli 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Elena D'Orta in data 03/06/2024



COMUNE DI FOGGIA

Visti

976

Approvazione dell’Avviso per la selezione di proposte progettuali per la organizzazione e
gestione di attività culturali, manifestazioni, eventi, spettacoli, concerti da tenersi in Foggia nel
periodo estivo 2024

2024

CULTURA

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Servizio - AREA 3 - AFFARI GENERALI

Nr. adozione settore: 71 Nr. adozione generale:
03/06/2024Data adozione:

03/06/2024

Ufficio Proponente (CULTURA)

Data

Visto Favorevole

dott. Giuseppe Marchitelli

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Giuseppe Marchitelli in data 03/06/2024



COMUNE DI FOGGIA
FG

Determinazione Servizio - AREA 3 - AFFARI GENERALI nr.71 del 03/06/2024

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Approvazione dell’Avviso per la selezione di proposte progettuali per la organizzazione e gestione di attività culturali,
manifestazioni, eventi, spettacoli, concerti da tenersi in Foggia nel periodo estivo 2024

SIOPE: 1.03.02.05.99910.05.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 21000302024

ESERCIZIO: 2024 Impegno: 2024 1499/0 Data: 29/05/2024 Importo: 100.000,00

50.000,00Importo:04/06/2024Data:2024 1499/1Subimpegno di spesa:2024ESERCIZIO:

INSTALLAZIONE LUMINARIE NATALIZIE

Piano dei conti f.: 1.03.02.05.999 Utenze e canoni per altri servizi n.a.c.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

 FOGGIA li, 04/06/2024



COMUNE DI FOGGIA

Visti

976

Approvazione dell’Avviso per la selezione di proposte progettuali per la organizzazione e
gestione di attività culturali, manifestazioni, eventi, spettacoli, concerti da tenersi in Foggia nel
periodo estivo 2024

2024

CULTURA

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Servizio - AREA 3 - AFFARI GENERALI

Nr. adozione settore: 71 Nr. adozione generale:
03/06/2024Data adozione:

03/06/2024

Ufficio Proponente (CULTURA)

Data

Visto Favorevole

dott. Giuseppe Marchitelli

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

04/06/2024Data

Visto Favorevole

Carlo Dicesare

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

DICESARE CARLO in data 04/06/2024



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Ai sensi e per gli effetti dell’art.20, comma 1, lett. d), del Regolamento sul procedimento

amministrativo  e  sull’accesso  ai  documenti  amministrativi,  si  attesta  che  la  presente

determinazione in data 04/06/2024 viene affissa all’Albo Pretorio on line del Comune ove

rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Foggia 04/06/2024                              

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

dott. Roberto Cinquesanti

1

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Roberto Cinquesanti in data 04/06/2024


